

Berú ApS

Njalsgade 21e, st.
2300 København S
CVR-nr. 35 24 25 89

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2021.

Rasmus Ørgaard Rudolf
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Berú ApS Njalsgade 21e, st. 2300 København S
	Telefon: 31799796 Telefax: Info@beru.dk
	CVR-nr.: 35 24 25 89 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johan Ingemann Laustsen, Formand Morten Hjære Langkjær Christian Birk Rasmussen Rasmus Ørgaard Rudolf
Direktion	Rasmus Ørgaard Rudolf, Adm. direktør Morten Hjære Langkjær Johan Ingemann Laustsen Christian Birk Rasmussen
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, sælge, implementere og supportere webløsninger, som indeholder indholds- og filmproduktion samt enhver aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 11,8 mio. kr. mod 10,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 4,9 mio. kr. mod 3,3 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3,8 mio. kr. mod 2,6 mio. kr. sidste år.

Regnskabsåret 2020 var dermed et tilfredsstillende år for Berú.

Resultatet skal ses på baggrund af et år med en historisk stærk ordrebog ved indgangen til året, hvilket resulterede i et stærkt resultat for både web- og filmområdet efter 1. kvartal. Da COVID-19 pandemien ramte, blev ordrer i 2. kvartal dog sat på standby eller aflyst. Særligt filmområdet blev tydeligt berørt af annullerede ordrer. Fra tredje kvartal blev ordrebogen igen fyldt på webområdet, hvor vi skulle frem til 4. kvartal, før vi så en normalisering i ordreindgangen på filmområdet. Disse omstændigheder taler yderligere for at det samlede resultat ses som tilfredsstillende.

Året i overskrifter

Fortsat bedre eksekvering af opgaver med meget tilfredse kunder til følge.

Berús proprietære webplatform, GoBasic V5, blev færdigimplementeret i starten af 2020. I løbet af året er der blevet investeret kraftigt i at opgradere kunder til V5, så alle Berú-kunder kører på den samme egenudviklede webplatform. Dette vil medføre betydelige effektiviseringer på sigt, og medvirke til at kunne tilbyde et endnu mere konkurrencestærkt produkt til vores kunder.

Størstedelen af Berús kunder blev overført til SKI aftalen 02.19, hvor vi som den eneste leverandør kan tilbyde websites til en fast månedlig pris baseret på trafik og tilvalg. Der er pligt til at lave direkte tildeling til Berú, for kunder der ønsker at anvende aftalen til websites, hvilket styrker vores konkurrenceevne i staten betydeligt.

Vi oplever fortsat meget positiv feedback på at tilbyde både udviklingsproces og efterfølgende support og service til faste priser frit tilgængelige i en beregner på vores websites. Denne gennemsigtighed kombineret med tilfredse kunder har resulteret i, at vi vinder 9 ud af 10 opgaver, hvor vi har dialog med en ny kunde om at etablere et website.

Samarbejdet med Statens It om GoBasic-varianten FællesWeb er i fortsat udvikling med to nye kunder: Instrukskommissionen og Styrelsen for Forsyningssikkerhed.

Adskillige nye store kunder blev landet som rene GoBasic kunder, herunder Rigsrevisionen, Søfartsstyrelsen såvel som tre kommuner: Gribskov Kommune, Vesthimmerlands Kommune samt Hjørring Kommune. Kommunemarkedet åbner for betydeligt nyt potentiale og vi forventer at lande nye kommuner i 2021.

Sidst på året vandt vi udviklings- og driftsopgaven relateret til Coronasmitte.dk grundet krav til hurtig udviklingstid på en driftssikker platform. Dette er i den grad en blåstempling af GoBasic.

Ledelsesberetning

Økonomien i overskrifter

Omsætning på 11,8 mio. (10,4 mio., 2019)

Overskud før skat på 4,9 mio. (3,3 mio., 2019)

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i 2021 at ansætte yderligere to medarbejdere for at stå stærkere på det statslige og kommunale område for udvikling og drift af websites. Ligeledes forventer vi igen i år at allokere betydelige udviklingsressourcer på at videreudvikle GoBasic, så vi fortsætter og udbygger vores konkurrencedygtighed.

Der forventes et overskud før skat på ca. 5 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I 2020 udbrød sygdommen COVID-19. Den hastige spredning af Coronavirussen i Danmark i løbet af 2020 og 2021 har medført en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er på nuværende tidspunkt ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Det er vanskeligt at forudsige den fremtidige effekt af virusspredning og restriktioner. Det er på nuværende tidspunkt – og med de nuværende forventninger om genåbning af samfundet – ikke ledelsens vurdering, at udbruddet vil resultere i større økonomiske konsekvenser for resultatet for 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Nettoomsætning	11.805.671	10.369.619
Andre driftsindtægter	26.825	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-101.472	-104.198
Andre eksterne omkostninger	-2.910.286	-2.981.135
Bruttoresultat	8.820.738	7.284.286
1 Personaleomkostninger	-3.855.197	-3.886.182
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-64.040	-50.173
Driftsresultat	4.901.501	3.347.931
Øvrige finansielle omkostninger	-18.712	-30.165
Resultat før skat	4.882.789	3.317.766
3 Skat af årets resultat	-1.075.512	-737.226
Årets resultat	3.807.277	2.580.540
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.800.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	7.277	80.540
Disponeret i alt	3.807.277	2.580.540

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	146.198	190.439
Materielle anlægsaktiver i alt	146.198	190.439
5 Deposita	105.707	105.707
Finansielle anlægsaktiver i alt	105.707	105.707
Anlægsaktiver i alt	251.905	296.146
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.440.253	3.584.577
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	10.128	0
Udskudte skatteaktiver	4.417	2.523
Andre tilgodehavender	0	63.870
Periodeafgrænsningsposter	1.282.067	103.726
Tilgodehavender i alt	5.736.865	3.754.696
Likvide beholdninger	1.695.007	0
Omsætningsaktiver i alt	7.431.872	3.754.696
Aktiver i alt	7.683.777	4.050.842

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	97.779	97.779
Overført resultat	490.038	482.761
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.800.000	2.500.000
Egenkapital i alt	4.387.817	3.080.540
Gældsforpligtelser		
7 Anden gæld	0	62.884
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	62.884
Kortfristet del af langfristet gæld	194.010	0
Gæld til pengeinstitutter	0	110.064
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	48.634
Selskabsskat	864.406	181.458
Anden gæld	2.212.544	567.262
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.295.960	907.418
Gældsforpligtelser i alt	3.295.960	970.302
Passiver i alt	7.683.777	4.050.842
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	106.668	163.618	2.756.566	3.026.852
Ordinært udbytte af egne aktier	0	229.714	0	229.714
Ordinært udbytte af egne aktier	0	0	-229.714	-229.714
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.526.852	-2.526.852
Årets resultat	0	80.540	2.500.000	2.580.540
Annullering af egne aktier	-8.889	0	0	-8.889
Annullering af egne anparter	0	8.889	0	8.889
Egenkapital 1. januar 2020	97.779	482.761	2.500.000	3.080.540
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets resultat	0	7.277	3.800.000	3.807.277
	97.779	490.038	3.800.000	4.387.817

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.736.107	3.774.772
Pensioner	52.176	52.176
Andre omkostninger til social sikring	66.914	59.234
	<u>3.855.197</u>	<u>3.886.182</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>9</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	64.040	50.173
	<u>64.040</u>	<u>50.173</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.077.406	733.458
Årets udskudte skat	-1.894	3.768
	<u>1.075.512</u>	<u>737.226</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	417.849	242.473
Tilgang i årets løb	19.798	175.375
Kostpris 31. december 2020	<u>437.647</u>	<u>417.848</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-227.409	-177.236
Årets afskrivninger	-64.040	-50.173
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-291.449</u>	<u>-227.409</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>146.198</u>	<u>190.439</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	105.707	105.707
Kostpris 31. december 2020	<u>105.707</u>	<u>105.707</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>105.707</u>	<u>105.707</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	97.779	106.668
Annullering af egne aktier	<u>0</u>	<u>-8.889</u>
	<u>97.779</u>	<u>97.779</u>

Selskabskapitalen består af 97.779 anparter a nomielt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

7. Anden gæld		
Indefrosne feriepenge	194.010	62.884
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-194.010</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>62.884</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig månedlig leje på 25 t.kr. Lejekontrakten har en opsigelsesperiode på 6 måneder og en samlet lejeforpligtelse på 150 t.kr.
